
令和７年１１月１２日 

保護者 様 

浦安市立明海中学校 
校長  勝 田  紀 仁 
浦安市立明海南小学校 
校長  福 田  順 一 

 

浦安市立明海中学校・明海南小学校 創立２０周年記念式典のご案内 
 

向寒の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

また、平素より、本校の教育活動に格別のご理解とご支援を賜り、厚く御礼申し上げます。  

さて、浦安市立明海中学校及び明海南小学校は、本年をもちまして創立２０周年を迎えるこ

ととなりました。これもひとえに、地域や保護者の皆様、関係者の皆様の温かいご支援の賜物

と、職員一同、深く感謝申し上げます。 

この節目を記念して、明海中学校と明海南小学校と合同で「創立２０周年記念式典」を下記

のとおり実施いたしますので、ご案内申し上げます。 

なお、保護者の方の参加も可能です。参加される場合は、下記のフォームより申し込みをお

願いいたします。 

 

記 

 

１ 日 時  令和７年１２月９日（火） １３時３０分 開式 
 
２ 会 場  明海中学校 体育館 
 
３ 式次第 

〇 オープニング … 小学生と中学生の音楽部による合同演奏 

(１) 開式の言葉 （５）中学校生徒会及び小学校計画委員会による企画 

(２) 校歌斉唱 （６）周年記念イベント(12/13)の紹介 

(３) 校長挨拶 （７）閉式の言葉 

(４) 来賓紹介 
 

４ その他 

（１）保護者の方が参加される場合は、以下のフォームに必要事項をご入力の上、  

１１月２８日（金）までにお申し込みください。 

（２）保護者の方が参加される場合は、当日の受付を中学校体育館入口で行います。

体育館入口へ直接お越しください。また、名札をご着用のうえ上靴をご持参  

ください。 

（３）１２月９日(火)午前中には、ＰＴＡ主催の芸術鑑賞教室を開催いたします。 

また、１２月１３日(土)１３時より、20 周年記念行事実行委員会主催による      

記念イベントを開催いたします。(対象は、卒業生・在校生・保護者・地域の方で、

１３日のイベントについては、参加は自由です。) 

いずれも保護者の方も参加が可能ですので、あわせてご案内いたします。 
 

【 問い合わせ先 】 

浦安市立明海中学校 教頭 長橋 
電話 ０４７－３８２－１４０１ 

浦安市立明海南小学校 教頭 田村 
電話 ０４７－３８２－１７５１ 

【12/9(火) 創立 20 周年記念式典 

保護者参加申込フォーム】 

 

https://forms.office.com/r/etru9EyMEt 

https://forms.office.com/r/etru9EyMEt
https://forms.office.com/r/etru9EyMEt

